
.1916 דער^^ער נאוו, זרגטאנ, wg *^הו

MfETHf 3״ CONTINUOUSeSTrand^^׳^mtrnal מדן בעריבמ פינ^גצ^לער
ליידןנוע םלחטה פארר קאנפערענק פאראנפאר

1915 .31 אקטאבער ביז טרןןזשררער פון אפים דעם אנגעגוסען האט ױינבערג ו ה. מר• ואס ו צי-ט דעד פון

LOEW’S  אונאונטערבר^כען
נאבמיטאנ 11 ביז מיטאנ 12 .

סענט. 13 סע:ס. 10 נאכט-סאנ
 waneסשויס יאגג D 25 HK___ow םענפ 15 סענט10 אכענד

 6l'wlynn* נזוקםס-םפ — .l'i-.inilvi ר*אט ר״
ל^^ פמארלש . ,,.--״״ י*ײ*י ״ישס־זי ת

—18"WahyDy______1 _, דער_ ^iynyr יוג
liAv-o TWK p« «.«■&. tpnSn yrSspnua«

הע=לאך קאיײע און ענו״:ע«»ײ1טאנ
האזע; jw .״א; ־ B1 1=* ^שעק ^ב^ער י8י

 מעלאייא־ן^ז-ק לע^עדיגק״כ, ווו נעמ״^עבטס א א-ן | יףט^ס אר e-9 ףקא^איאכ-או;‘(’□
ח^^פארד

“wyhew pybnh “7,, _______________ ________________________
troy’s יאנעל"ר1סע:זא נײער א אין >.ס 1 עסע]’אטא-*1

;vis nu דיאן 7p 11 1 'יארײעב• יא| ערשצע 1*

 מיטוואך דיגססאנ, מאנטאג,
לין3 אק האי-

 — «ין —1
oyopioבראדוויי

פאטיל^^אחבאודד די
ll־yo ״ן1פ נאספאלנ 
 ■געטהין די .

נייעס סלסחח פאטהי און
8345 סייז םעיעמו "3 רעזערווירט סיטם םעזאניני

3000 ס#ז

 גײע*טיקראן איןהאנסאן ^ס
ששיפעריײין אר^ס^צע אױסגאבען איינגאהמען

yoeny oyn •*e; ערהאלטען ayangd |1B; סר טרעזשורער(
 ppnipn) — — — —— — — $145.19 ה.

$48015 — ^ול^קשא; 5ה< מאםסעי 1»8־9 דעם אױנוסט
 $249.66 קאלעקשאן חל1ש vaxriy יוניװערזיטי ־טען12 סעפטעמבער

o-12 ixsoyoaxo;« 60.31 — —י הא^עקשאן טהעאטער ליריק
היגיו מעז 33*’ אי; ;yo יאנג פויליש קןאצערט ,26 אי^אנער

$221.80 —- — — -^. _ «ןן”אטאס'א'

וויסלי סטאר אר.
DVoJyBDPy yayiy'piyo

$3.00 13
17

 אוינוסט
MCE: 1 CENTאוינוסט ❖ $10.53.--------ה*לל טאםסעי

$100.00 ה*ל טאםסעי מאסלינסג^ ה. 9
9
9

19

 אויכיסט
 אויגוסט
 אוינוסט
אוינוסט

RIVAL* LEXANDRA
שפת און מיטוואך כ^מװע!

 פראכט־ — yoy’B דורבדרינגענרע א
 ײnyלy’Eש’1ש פאללע

 וױלליאט טר.

 פייװערשאם
 -טארער פון רראמא ליעבע׳ם « אין

 לעבעז נעם
שפארבלד״ ״דער

"THE HAWK"
 ניריארק איז א״ן/יאהל

• פאריז יאהר.אי; איין
nyn 181י«8 פק ערפאלנ נרעסטער 

קאריערע שאס׳ס
 $2 ביז סענט 50 אווענר אין

 $1,50 ביז סענט 50 מאטינעע שבת
$1,00 ב^ פ.50 פון iwroito -׳-״א-

EBpyi ,,עקשפיריענם״

 זלען
היפה.

ךי $50.00 
$5.48

----------------------דענמ
 DIyBDPy סעקרעטערים

האיל,• מאססעי פרינטינג
— : — — $1500

סאלעקשאן סעלערי ברארי
Dאוזאזשורנאל״” 19קאלעקשאנם: וועכענטליכע  אויגוסט

סעי,ר.
 .אױטסט

אקטאכער

$226.57
$253.75
$251.89
$288.15
$271.51
$307,57
$282.55
$287.11
$280,43
$280,30
$258.58

16
28
30
6

13
20
27

4
11
18
25

$10,00 —-
$10.00
$2.40

 אוימסט
 אױגוסט
אוימסס

.Deyo 

.081© 

.uayc 
Deyo

 איןטא.

 אקטא.

 איזטא.
אהמא

בריידי ריyלyם
DyoiyBDpy .pyo ־*

96
26

N ר^1 DUDJUEDPy $5.00 נאטאנזאהנם ד■םByטXמבyר .9
3
3
6
4

13
13
17
20
22

ryfyo ביױדי
^רינטינג ב^ר

 ’רyלyD נאטאנזאהנס ד.
■pאטyרשyפרינטיננ ל

is ד«רנאל” ינטינג” 
 מלערי נאטאנזאהן

ipyo. דייוויס doveopy 
 ריyלyo נאטאגזאהן
׳»ם»ענםעס נאטאנזאי-ז

$10.00
$10^0
$4-2X10
$7.251
$8.50

$12.00
$500

$12.00
$2.50

$10.75
$12.00

$1.25
$4.50

Py30X8ByD 
nyoDyDEyD 
pyDyy8ByD 
yooybeye

 רyטנyפטyם
 רyטנyטByם
רyטבyטsyס

py3^EyD
רyמבyטByס

1511IS/HIP IDsברענען
 WHIPסייפען הענט אין

 ?געדל
טאן א $8,00 איבער יעצט קאסט קײהלען

*י
$2987.47 טאטאל $2987.47 הכל סן

Byטyטבyקאני 27 רy!•רylפרינטינג ל
ן־’אי קױהל יעדער און 27

27
27
27
27
27
27
27

4

ly^yDBys 
novDeyo

 רyטבyטeyס
 רyמבyטByם

 מי^טכ^-
Byeטעמיyר 

 ־yמבyטayה
sycטעטבyר 

אהטאבער

 כראס ברוין
 בויאס בדוין

opyp'co .זשורנאל איד

 קויחלען טאן א קען פאױרנעם, מיט געהן צ־ ארוס ןוי װײס טען נעלדוועןשטאדס:/ דער א-יםער פון אײננאהטע
 ־וײשען .־■אס מענשען ביי וױ פיעל, אזױ מ^ל אנ־ערהאלבען אנהאלטען

פאױרנעט. א םיט געחן צ■ אריט װי נישט
 קלײניגקייט א פיר בלױז דאט ציי:ען אייך מירוועלען אונז, צו קומט

 או, קלינען טיר געלד. און צייט קויהלען סייפען איחר קענט ט^נאט, א
שלאפט. איהר פא-ירנעם,ווייל אייער אטעגדען

 ױינדא ״ארק ניו דער פ־ן פרײעטער פרא דעד גא:גבארנ, מיטטעדט
 י פער פ״רםע זײן ױאס אז גאראנטיע, אנוטע קאמפאניע-איז קלינינג

ווערדען. ראיעלאטענדעט פיינקליך, 8ע װערט שפרענט
 דאבעל פ*ר גענעבען ךוערט אטענשאן טפעשעל קלינעןוױנדאט, מיר

ױינ־אום.
נ־יטי:■ ווען הייזער א-ן אפיםעה טטארט, קלינען טיר

 קען הבית׳טע כעל אידישע יעדער דאס ז^ ,3ג?'13רעגעלמע פרייזען
 א-דישע■ ״עדען פון פליכט די איז עם װאם דעם אויסער אלן ערפאדערען עט

 גליקליך און רוהי: זאל פאמיליע אץ פרוי זיין דאם געבען צו אכטונג מאן
 לייטערט די א־יף קריכען ךארף פרוי א ױען געפאהר א אױך איז לעב^ן,

 פינקס־ א־ן ביליג גערן עם טהיען מיר וױנדאוס. ־אבעל די שטעלען צ־ אדיף
ליר■

 טא א-ן פירטע אידישע אײוציגע די פאטראנייזען דארף 'עלערער
 טעחר — מיר, נלט איהר וואס סענט יעדער דאס ניט, פערנעסט ואנטא.

אידען. צ• צ:ריק געתט האלב ״י
: צ־ קאללס אייערע שיקט אדער טעלע^אױיט שרייבט,

New York Window Cleaning Co.

JIPPODROMME 
■ ■ City Hall Square

 פארשטלונג אונאובטערבראמנע
ט.25 ,15 ,10 איי^דם .;015 10 :אסינ^

 גע באלאאן אויף,;
 דארט װ^ ?ידצליד אין

 yאה אדער אהין זים.
 yפעהרםט איז פאלק שע

 ד ז״ עלײם, די םון ייט1
 בו האט auyp-iyp דאס

 ד״טש די ובת6ל ארט״
 ןyלאמאטBד' די ר^.
 <iyMn רוים איז ריז

 ד דאט אויף שטו^ט
 ly'xn yװעלכ אטה^ס,

ya,; טרא״ז on גריכישו 
1 umyunנ דאך ־.$ט 

 ו אז ,Diyo»^p«B פון
אררערפ געשי^ האנען

yלכy .'ו שיפ^ האנו^לס
B"ראנצו'זיyL איטא און 

 v2y ' זאפארט [yptjt זײ
yr.] 91צ בעיו״זס דאס 

DVD, ^^רי ן D”Sy 
 נאכ זאל זי ^ו^נלא^י

 סערביעז ה^פ^ צו טי
 *1 או; yjyp typ אז

 ד> איצט זײײ[ yװעלב
 ווייל לאנד ne בתים

 "tאז זט”לyאויפג איז
 ס^־ב'^ ר^לפ^ 18 גען
 אפ^ נאנץ הרט,yרקyפ

ד רי iw ז״ט ד^ nאו'

10.25 
$12,00
$16,50
$26,00
$11.00

$2,00
$1.00
$3,00 

$20,55 
$57,15

$4,70 
$16,40

 פאלם :יאנרגא 7 דזיפה
$3.50 זשורנאל רyװי'ט זא און בילס.Dieקאבאלמ 7 דזשון

$280 
$12.00 
$12.00

$1.00 
$12.00

yp-.pi; ר ראז^סByארט 
 טירחולארפז 3,000
iy>yo- נאטאנזאהן 

IMP ?טס8טי 
musve נאטאנזאהן

: זשודנא? אידישער

$11.00
$20.00

18 דזשול.

19 ר^ל.
20 חעזל.

9 אזיגיסט

 ייטעדבארא
 1?א?ר״

 נאכלטא;
סנינערלאנד

־טען22 נא.״. אנפאננענדיג ױאך
 ן א^טען װארעוױל 7

7 פלעים פאטא ערשטעראן
 2 סעגזאציאנען 2

 טיגערין״ שטארט ״די
נייווי״ די א^ ״ניעל

^בי רעד pe יט‘ ,

7
 יאהרייז 24 .אוימסט
 ׳^*;’23 #ױטסט
 פיט^אלא 23 אועוםט
 אלט1 24 אוימ-םט
ילאגר8װ 19 אוינזטט

 הארדם 8טט»ט
ארטByר ־װצרפינס

$5.00 נטyזט,רט'y«רװ 6 אוינוסט הא?רײן 12 ט.180
.Dtyo

 מ8ט»
ט.8ט»

.0880 
Deyo 
.0180
.08X0 
.01X0 
.01X0
Deyo 
.onto

אפסא.
ROPK
 «סטא.
 אהס-

אסטא,
.ROPE

$3.50
$4.50
$2.00

אדו^רט״ז^נט 8 או-^כט
סיר^לארס 3000
בו־'^ 880

$50.00 oa'ioyp 12 סיינט
$1,80
$5.00

$15,00
$40,00
$20,50

$4,10
$34,15

$119,25
$5,00
$3,00

$47.10

$18,40

$1,00

X’T*a 17
העדרייסטא; 17

 נארריע 21
עטערבארא821

ומללאגד 22
אראר« 26
נאלט 26

r*ip# 26 
|”1P*P 27

ומללאיד 27

$46.00
 לאגר ועסם ו נארטת די פון קצור א

נעזעצע,
 *1$ #דעי »אטיל>ע דער pe "עלטערער דער

 נעקו־ קענען «עט אלם, <חר’ is איבער טא;
 ן*1ו־<םינpe אבטח״לונג סערטעל א 1טע

 •יעי סאםקאםשעוו*! םאנ-טאבא, ן’א לא:ד
-אלבערטא.

 1א> ווערען געמאנש דארף פארשלאג דעד
nl ;1 לענו דאטיניאDJWTTIN סאב »דער 

 א^T1^pל>Bא אן וסטו^קט. ne א״וזשנםי
 ל»?אל »| אסיס א>ן 1געםא:ט«זוערע ?ען

j'טאב ניט > לאגד ד^טיביןזן פון אזוזטענם 
?יןנד-גיזנען. געוו>סע ן«’או :א^נטן

 בעאוב״טען או^ מאנאטען 6 — םליבשען
 בעז•• 1110 א 'אהו. דר״ יעדע אין לאנד די

 1>״ פון ס״לוןייט s iym»n קען צער
 80 ווי זעניגער נ>טו פון פאיט א אויף פדאץ
 * ?אנויציאנעו, yenya אייף לאגך אקצר
 TTMD פאל TPTP‘ 1אי נויסװ^דיג איז תויז

yn; ז 1ין»-.1א איז דערוואהנונגyלבyילאץ ן 
 האטסטי־ א דיםטריקטצן yamya זיא

ly^yn iyi 1 אין איזPP ;yiiyE«-0'^ ysu 
 לאץ1 ז״ן ארוס האטםטעד לyרטyפ א קדיגצן

3 ne tme syi pit א א דאלארyp.ר
Rnw lyinen,! סאנאטצן 6 — פליבמצן

roown >ר iyp הר»' epyr yiy> 6 און לאץ
anpa lyc ארײט ),סו>ז ?ראפמ אין אריין

PypH iso <'iBiy ךyד no o»x די j’lymyi 
פיר פפטדא tyD>’Diny3 די lie Eni קול• ;

<:yi>n; אויפ• אויב ?״פ איז אבח^גיג איז
yר זאםד>ג א א>ז ילאץ  iyi דא iya>ey; 
TyengByh ווי ayiwi iyiniyi״E» א ארײר

טאר.pyBא'נם TyBDDNN גו
 )111 ט”ארבyב ח^פ רyלכyוו •פארטער א
 וןזולטא^ן קייי איהי סון האט און פארפ

yonya iyp•, אין לאנד py epneon ;y^yn 
ly.^ אן דאלאר 6 פאר וו-ל

אי| טןןנא^ן 0 זי^ן מוז — פליכטען
•>1 א איז סעי * so lysn^Bya יאהר a yiy’

8300 ®יז MOhyITIR תו>ז א ביל^ן
--׳ סארי. ױ. .11

oyi׳Bi> אינטעריאר »ף טיניפ^ר
 ■יובל'?א» Jon‘T780‘1# ניט .3 נ.

 #u ו^לעו נטyרט>יזםyוnא oyi פון oy׳
.lyiyn :עושהלס

’.1708 —

$46.00חפל סך

$1200
$1.00

$12.00
$1.00
$3.00
$2.00

$12.00

10
11
18
20
20
20
25

 פאבע-1*
 רvנMטpא
 רyטאבpא
רyטאבpא

1X3^K
Kי־^טאבyר 
רyטאבpא

□lysy- נאסאנזאהן
DBoyDa פאסט-דזש 

 נאטאנזאהן ר'yלyס
nip טי?עטס 

 DyDiyBDpy D'ii”i ר.pyס
 פרינטיננ רנאל1זש
נאטאנזאהן ריyלyס

$
1 ADELAIDE ST. E. Telephone Main 7391  סאבאלט

 ^וקריין
טypרMמ 1ני

9

9
9

.4319 קאלעדזש פאן עוו■ דעגישאן 20 ז,*1ח גאנבארגם טר. צ• אדער

Ct4% ^
$20,00$451.96 גרייוןזמהוירסט 12  אויםנאב^ סבל סך

iyi 18 ep’rya הילפס יאר?^ ניו yo'oixp : $3,00

$43,00

lyiy'p דייטששן, די
yiyiy-cnye מ-טל^ >

 ל'y רי fyaxa בענלאנד
: אזוי לסשל,

 טעיעגג ;xp-b■ זיי
P דיר^ טאנטינאפאל

t 1צ oy-a y^iB-B m
צי פראנ?פור^ר די .•'1

y אז אט  ^nyyiyi ז״

 בעטראל yננלישy די
 װאלט דאס »י לאניקי

yaya טyדיטאריye .y; 
iyiay5oa x רyרy; י»11צ

vena ;yaa-iix no jyo
yn; וט׳; מ ש^רד די a 

yaya; איהר ;.y^n

ya-a lyiav^ay"
oy o$i צייס שוי[ איז 

׳אראבווארפע; ;yo זאל
̂ yn oaynoK אין ראס

5 vonow ;yiyii ;yo 
3#^oaaiiya שטא)ד1צ

 ג ״a אין איצט טירט
11 oyn"אין ליך3אר,דש 

 uni פדא?לאמ'רט צ״ט
iyx .-^לויו כאטש לא 

pzagn n-^i ;yo צי רי 
 ycy־a א פאדלאמ^,

iyp *.רענ-ר ד- י»^ן1צ 
 פון נ3צושטיסו דער אח;
 א-ז פאל ;yiy!■'אין

 ווע וועלבע דײך?3פרא
aany'axi טא צוaצa !y 

 פראכ און yלישlay דאס
סאכ^ צ,• זיף ^לויבט

Vony: צו הײסט דאס  
cyi> פון 71129: פאד׳ז

raw ^ײאטשטא: גרויס 
3 an*ב גריכיש.ע רי יyא

I”iP#P 19
 ראזענפעליד א.ט3טימנײ 15

5089 קאל^־זש פאןyלyט
יאנאווער ה.

6886 מײז ^לעפא; ־
19
7
4

18

$1000.00
$1000.00
$2500.00
$1000.00

91

 או-טסט
רxכ'בyטEyס

lysmspe
אלטאנ^

Dpyשט',aך)ש

$610.86 טאטאל

די זיינען

האמפאני קאהל טאואנטא
: קאלעקשאנם שוהל

6 Bױל'שy ,שוהל y$31.50סטייט לם 
$100.00
$25.00
$30.00
$42.00
$10.50
$82.80

אויטסט
19 1X31X06X0
19 lyaixoexo
20 ivaixuexo

ישדאל כ:סת
mux אלשי אל1-ש neo 
toil' ליבאוזיטץ

 -9029 עדעליד אפיט פאן — —
נור פעדקויפען

ELIAS ROGERS GO’S, Al
טטריט עגנעס 91- nivo3 א"^1yפ פאל?ס ow צ#והלטya צורי?

^y^לya yayהאלט^y$7.(X)

RACITE 20 1X3'3X01X0 5959.87$ הפל סךאס10א1 שי3א. 1
20 1X3-3X06X0
21 IPSIBOMTO
28 1X3-3X01X0
28 1X30X08X0
27 1X30X08X0
28 1X30X08X0

 א1ל* שי3א
ישראל בלי

 דאלזשערס מיט לעלױוערט װערט ה^לץ, אדער קוילעז לאט יעדער
גאראנטירט• וואג אץ קױאליטעט פיר—טיקעטט,  רyל^ya yטpשיy33א י1 סיס |X3או'םנא xאל

-1 — — צוזאמ^ אה^33”א א^
$5959.87
$6615.67 $21,33 .00 1113X 03"0 16 .13380

 מודה זיך איז קאנטראלער
ya לטyשטya א-ז oiyaiyn מר ;yn ; - 17 lyooyn^a אלyט^3א’כ

p iyaytynyaט3אv1לy-^n oiyoyn .a .y ^y; פאהן iyo3-i האט yo; א-חפ 
 1X ;x3lyn אי; ny-13 זײ; ;yty-nya פ^״ אפים זײן oi-aa-tyi האט ^yלכy^ו

oyaya^a 3יסא’1;פ oyxwiB cyi 3iy 1צ פאל שלאגס yo-ipiys; ;"שטיסצ ז 
13x3x3 1’03 ציװיל אין איהםX3 צ איוixi1 אך? pאB0אX'a 13'10 200 פאלX1 
 11'0 ם-^-זאסער ixix-i פאי .1אלא1 "ארױס^- ixieiiy3 הרטyלP1y הײגס

 oyn iy אז 1-3קאספא iyi ^3א18ש 31 ן1פ ”ןyDשלאy3אויס און ןyשטו'ם
3^'3 iyoשיyאין ל^ם o3'iya oDDun םאל שט-נשן iy”t פלאן

o3שoyאo שתל סטריס 
03י6 אנש״

לר11 יש3א
אל1יש ’33
13לא33¥ שי3א

3yi3ivp”^1׳ Jהשאן3זשא
H3rt 11א1אסט ש׳1א

33 man’ דהס3א

$110.00
$100.98

$424
$11.75
$50.00

$159.40
$9.70

$25.00

— " 31 1y3טאpא iyn^yio ס”3 ש yp 033$955.80אלא 132א0אל
1V3H0PH

־4י3אהט«
DOUMR

1X3ltoPH

4
11
13
25
18

*1'3 i”p op’K'yapyii ׳pin 4 13פא ל«ס’» 01צ iy3oynip$1000,00־ ;yo

 טרעזשורער ווײנבערג, ה.
 עלמס־ טאראנפא ויא.pyo פ-נאגסיא? איט, הרשל

סא. סופלײ טריה
$814.20טאטאל

<;׳ שריפט1yט3או ריין דאס ,׳איז iyo3i iyi זיף חאט inyt אויס־ 11שא 3 yoppi'i”1”שטy¥10ו out ;y331811זש IE]yiyiy’tr-yy
iy ;yn op’iiya האט oyi איהם ראט ‘”טה-11א iyi אײואהאט oayitya. « iximip, חתתות, וויפיז a ,t'misא^ם’x,ע3ל"8 סאס״טים ח 

0111,0181 ז83י" אס1X0 1' 11’1« ן.8הל1ש פון i833iiy”0B”׳3
»y3'i.; און oi'o'np ;ynya ixa"t pa5un ;אי '»y©'i; ל«31זשו

 1X3KOP« j’3 PJyhyDJP tie 113חש iyi o«i ימיטj’oxoe-ys 6'8 יאיך
31, 1915 *3^31 Pי11אy3Dגiy .;y3y ה<ט p^yלy^א:ו1 ט1הthyayn io 01 0’3 האטX003X3,

iyDixii אהן iy איז cyi שטאט3א  n#:■ אײ ה$ט ' '^«ioai#p ixaytynys iyi
 ־X3 זיך האט און טיש ס1צ ןyiא^3y3צ^ יכ1א ך’צלyזy33או או; ;youiyo ט,1’פ11ז

cyi oyi3yi קא ;10 אפיםo'שיאoyo’nn ".^y3 אז. iy 1110 זיך איז. iy האט
iy דאן 1צ טהײלט11רא1פ איהס האט yD^1'03לאזX3 cyi;y 13 זאלX11X11 

1או cyi ;ytixwi האט ixoc'i iyi י^פטע; 1אל און שטא^ lx $400הלlfצ
Dyyhe 10 טהײל

 אי; טש3113ן־1ש’איר א 03ycyyi ן83הא
95 110'1 00. 18411 ,00X11 1איה DOPP

VDDV: '1 1 ם1פיהטש,' 0'1ט?1ל  ixi'ip 
-1 צ $11,75 1פא 0011 7 1פי  opo’>«iip

הויז. iy«" אין lyop'c oyi מיט ;x.אמ
 י»18"11 : טyציאל'טyםפ 11אתז

.33י1”יפ1 1או
 לעמפם טאנקסטאן ;xe'ipixe 1מי

גאראגטי. א מיט טענט22
»B6׳i3yii« ii.

$1386.04
(bonny:).עקאונטענט• פובליק דױיױי^ ט. ט

yon«3i"« y;$6915.67«ל פל; הכל סף

oyi ;wyn ;yo-p איז Diyiyi;6 IIP : 
לטy11 lyi 'i'K ya«״ ,UNEP א

JIB —- ! 0’3 DDysnve — I1K אסיפ 
1’.111X3

3 ;yo ii«i myoיט yn#i;
ii”HE. ע11”א 08 031,1

___ Lt____
רא13קטא’אל) ראיעל

מהעאטער ליריק  דעצעמבער ־טען31-כקץ^וױן שמריהו דר לכבודD8tpi9DBi8 אספראװצער5
 פאלעסטינא אוץ5 פראצענט 50 געבען אור^ה אין ו^ 1915

 פאו פאלסיעס א^ פון פואפיט יױן פץ — פאנד עמערדזשענסי
 פון אינשורענס פייער טאנטיג^ די פון איבשורענס פי^ר

אילישע קיינע —דירע־ט, גיזנעט די געבען סוזען אידען די—, ניריארה

-yii 00’13¥3 oyn iyo«yio 3 י1לי
iyi 01,11 סיז xw ע־3ה’ב ;8שס^18פ

0031P מים ■.yoy’B iyoo3y3 iyi
l-’poya oiy3 oaxarnyiyo ’1 

א ת3ש  n« si,0”iE jyi.i'EE’-H
yoy’B 1’0*11« פון B'o.

',inn lyDBiy m’«,’
you ;yayn n o«n '»:':ע '1

 0’3ױלס1m’« IK ססגליו, ;nאיז ׳IKE lycinye oiyii 33סי’ססס*ס *
*!21 oyi 3*0311 ;yiy־iy^yn iy3oyni,3 ;yo שיסילסן ix33in oyi פח »”yiy

I iyi*13 |1« 1X00X1'4? 13'5 »1,11 »1.13811 » ל3לי33ו  R’1« 0'100 0$ 73 J'KTOTHE Tl
ELECTRIC SUPPLY CO.

95 QUEEN STREET WEST 
Tel. Adelaide 3527

Mainagor’e Residence 2223

”Doi בעריכטען די אייסהערען peCUP m'K ! ל«ןי1סיי זן  « o'״;
1' 1 ;,yye’ONP yayiy-oiXEחא־ 13ל1י inn -ל^,8ה ל1פי yn; ׳»oy oyn m

אק (,1y3^KBש iyi) "pun '»1״  XO03XO ’I inr איז oy .n^yn mpra iyi ;yay״ !yo3’ix3 ix פשל ;82
laionyaixon* iyo. ו»;י» yo3’iy2; פ־^צ״ט»w■ אייד ז,ולט yani,oiyi;

ר<3לע1ס 13ל1אז אט
שס101סל I''p ײ31  oi,i

oi,i lyj'i זיי y113ל't ;y 
ni ”1 1ווא ,13לא313'13

PITH"* ,yoto'nyi 
cyi pei רט^ a^yo

 ה10ש3פע p-13 א 1אפ-ל
y; 1י^,yלP1y 1צ מ״נט

r ’13 13 שטא1צ  DJUTTP
 פא ס3סא 1ל'11צ' 1צ3א3

01,11 1”183 2111»1'0 6 
o j«i״D'O ;yo oa זיי •

 ען13••ע זיך ארפען1 אגענטען קריטטלינע אה>ר
קאט״טע^ צי-ןיאיטטישע י1 פאר אפען

זיינען ביכער יoiy3”x yoy’B lymy© lytyxooy ,0D3ip ,UONETUE you ,;yoy’B;1 זיך *1'0
.oyyiyii«B .וױליאס .io ,83,1’3 yyi’« you « ,p«oשy3 lyo’Oip.p ,ולפאננען יםotiir 3: 11אי TYDOIN ױןי )y3Nn y3לy ,cyo*oi,p י1

y”3 ]iyy«ioo« ;yiy- ;1211x3 it gretixa ,81 113 ז«;י ;’« ;y^en |w ;you•׳yown yno«, ביעדיע, גומע^ hit »’) ;זיי yiri«P לס» Den 1X7DO3'P
 iyi pit D3y3''X820’i« תסיד זיך ny,on r* ;yi’iiya ;yi’n ajinorx פאליס

yai,t "I ci,n; ״”ya; ,1« «ון ;ײ tס^־,ול^,i'K ,oo’iio3«n« Vaynunou ]IB y 
01,11 1” o״I”t 0’11« ny ot"n «o«ii iyix’i; ,yean ,”t unypenye ;ya טא־ 
.iyoopiKoo■ c« 03ל« י«n ,0"n3yay583 yooya n<» 1 איצט

מימיננ מעמבער א
p'Kiyc" 28021 פאלסס ;8יש1’״א א•;
21 oyi־opals ,iy3oyn,3 ;yo 3$ «וי« 

y>i3«nnyc.; צו ;yi«iE ya-osm .3סיס,ו
Delp ,D183oyo pK 03’1X3080 אין

ra 4711 ט^פאן — טט. טאואנטא 24 סענען, ? ?פאנו^
IB33WCX33I, .שייז «יז 85ל8ײ ואוש״ט , .1 תוי *י;

»DU1ED nyy«noo ל«ך1ס" און yi«i-ya.;3ש.ny־« yoy’B.
yo; אז ;8ל8שס1פא שוין זיך האן 

יע-1 «*; איהפ סיט שפי^ן אס11 1אל
:עי iy>003’p jy3”t yoy’B, אמת1

.iyi »181813 ’11 113.”א 11ל003'8
p't nonyn oyn oy צל i”F .;nfi3
'I y3«iBi

-3K1B 831811,0 in. 3 ת0א  DTT’1yoP«1
.y3,2’3 8זיש>1צ

1’ n iyi■ ;» iy2iry3,'וyל ל»Dpy13א 
 זיך 033KB 0^11 וו#וך *iאלזא ;yלy11 א1

 -3*11צ ;1« י’11צ oyn iX3oyn«3 סיט אן
!ysip ;yooa-x; א y3 yoisלy3נyה’'o 1צ 

i ;ynyt12׳,;yo’113 ;yty^18טל i'K »”־
iya פון yooyo yy't ול,p« 111 אזא

O’O TH own אײך f !
yEK-a- iyE;לyח ישס3 איהד ױילס

p« ixooxnr yiy”K 1«e 0'113 ־’12
nyn, אכ^18ש1« ה,וס 1,1אי פעלמI 
*^yr ;yp; 1«ית oighys "t bun אי|

.a”n iyi

;yio’o ’1 iyi,i’C3iii 131א Dt$rh 
.131,0 cy^ unvornre ix '11

: אייך ;¥01א1118 1י0 הוסט

,0113 D'O
קאטיטע. די

 שי- 8אל איהם iy3yii ]yש^י'פ י1אז;ו^לסעס דיטאווס, אסיפ ’*' ®יעסע
;.833«ו”,ו 1«5א8

808’8 1818’1 11E 18DWB18B Iyi
onyn צ״ט.אלײ;. 3’1 פאר

ל803’א '1 73¥381 « iy3’t 1X3”! 1*9V ,nyn* ”2
18 ש’ז'1צ3«1פ  ix^on-nyo nyi א-ז ־ *yno X23דיyoש n אז I* ixoip bum

«i .'800K11P iyi' 3 יס03א1פ ny3”i© ’«11« מ,ול Din ן8תלE211V2 1 י80
 סאן.18מש טעזניקער, *וף
P80 -קירשענבוים, מ■ ».

,שאכפ, מ. :. אוהה 4 אים אנפאננען 5'1 וועט טהעאטע? ליתימ, איג ^אגצע-ט היינשינעה ,
J

4

->


